que seja possível realizar os cálculos mais fidedignos a nossa realidade atual, 
devendo o mesmo atingir aos servidores ativos e inativos dos poderes 
executivo e legislativo; 

9- Foi mencionado o não pagamento do IR do ano de 2024 e que o valor está a 
cerca de R$ 1.500.000,00 (Hum milhão e quinhentos mil reais); 

10- Questionados sobre oficiar a alta administração sobre a mudança das alíquotas 
previdenciárias e a norma técnica nº07/2023, todos os presente foram de 
acordo; 

11- Foi apresentado ao Conselho uma nota do Controle Interno municipal que